
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 650 △ 50

基本財産受取利息 600 650 △ 50

特定資産運用益 417 1,108 △ 691

特定資産受取利息 417 1,108 △ 691

事業収益 3,190,748 3,162,006 28,742

施設健診収益 843,506 836,147 7,359

出張健診収益 1,849,197 1,822,057 27,140

検査収益 399,493 407,958 △ 8,465

健康づくり収益 98,551 95,843 2,708

その他収益 1 1 0

受取補助金等 527 5,249 △ 4,722

受取国庫補助金 2 2 0

受取地方公共団体補助金 2 2 0

受取公益団体補助金 2 2 0

受取補助金等振替額 521 5,243 △ 4,722

受取寄付金 2 2 0

受取寄付金 2 2 0

雑収益 2,234 2,801 △ 567

受取利息 223 501 △ 278

雑収益 2,011 2,300 △ 289

引当金戻入額 1,865 4,000 △ 2,135

貸倒引当金戻入額 1,865 4,000 △ 2,135

　　　経常収益計 3,196,393 3,175,816 20,577

  (2) 経常費用

事業費 3,279,324 3,260,882 18,442

役員報酬 27,125 27,125 0

給料手当 925,063 917,202 7,861

厚生費 213,961 208,823 5,138

退職給付費用 93,377 85,810 7,567

医師依頼費 336,732 310,566 26,166

雑給 456,199 472,633 △ 16,434

委託費 152,749 158,689 △ 5,940

行事費 3,305 3,017 288

広報費 18,288 9,162 9,126

交通費 40,079 34,786 5,293

通信費 96,481 94,075 2,406

減価償却費 312,448 279,116 33,332

備品費 5,042 5,237 △ 195

消耗品費 25,009 27,066 △ 2,057

薬品材料費 225,006 252,508 △ 27,502

印刷費 34,493 30,858 3,635

修繕費 61,186 85,641 △ 24,455

光熱水料費 48,928 43,446 5,482

渉外費 250 447 △ 197

研修参加費 8,037 7,630 407

賃借料 27,526 50,178 △ 22,652

施設費 26,562 17,547 9,015

保険料 5,306 3,247 2,059

租税公課 31,686 32,740 △ 1,054

賞与引当金繰入額 69,923 69,652 271

雑費 32,698 29,606 3,092

支払寄付金 0 75 △ 75

貸倒引当金繰入額 1,865 4,000 △ 2,135

平成27年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）
（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

備考当年度 前年度 増△減大科目 中科目



備考当年度 前年度 増△減大科目 中科目

管理費 90,138 131,278 △ 41,140

役員報酬 14,375 14,375 0

給料手当 22,588 22,415 173

厚生費 5,261 5,135 126

退職給付費用 2,296 2,110 186

委託費 4,517 4,037 480

会議費 591 1,064 △ 473

旅費 920 859 61

減価償却費 4,115 3,676 439

備品費 470 230 240

消耗品費 5,571 5,425 146

修繕費 5,730 2,492 3,238

光熱水料費 999 887 112

渉外費 345 380 △ 35

研修参加費 198 188 10

賃借料 0 3,850 △ 3,850

施設費 542 358 184

保険料 3,053 2,573 480

租税公課 115 40,114 △ 39,999

賞与引当金繰入額 1,867 1,859 8

支払利息 6,031 6,313 △ 282

雑費 10,320 12,904 △ 2,584

支払寄付金 234 34 200

　　経常費用計 3,369,462 3,392,160 △ 22,698

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 173,069 △ 216,344 43,275

 　　基本財産評価損益等 0 0 0

 　　特定資産評価損益等 0 0 0

 　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 173,069 △ 216,344 43,275

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 2 65,001 △ 64,999

過年度修正益 2 65,001 △ 64,999

　　　経常外収益計 2 65,001 △ 64,999

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,002 106,281 △ 105,279

建物除却損 1 104,517 △ 104,516

構築物除却損 1 764 △ 763

設備除却損 1,000 1,000 0

雑損失 1,102 1,102 0

貸倒損失 1,000 1,000 0

過年度修正損 101 101 0

雑損失 1 1 0

　　　経常外費用計 2,104 107,383 △ 105,279

　　　　当期経常外増減額 △ 2,102 △ 42,382 40,280

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 175,171 △ 258,726 83,555

　　　　一般正味財産期首残高 2,689,869 2,948,595 △ 258,726

　　　　一般正味財産期末残高 2,514,698 2,689,869 △ 175,171

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 20,475 △ 20,474

受取公益団体補助金 1 20,475 △ 20,474

基本財産運用益 600 650 △ 50

基本財産受取利息 600 650 △ 50

特定資産運用益 162 168 △ 6

特定資産受取利息 162 168 △ 6

一般正味財産への振替額 1,122 5,250 △ 4,128

一般正味財産への振替額 1,122 5,250 △ 4,128

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 359 16,043 △ 16,402

　　　　指定正味財産期首残高 134,928 118,885 16,043

　　　　指定正味財産期末残高 134,569 134,928 △ 359

Ⅲ正味財産期末残高 2,649,267 2,824,797 △ 175,530



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 1 416 417

特定資産受取利息 1 416 417

事業収益 3,101,263 89,485 3,190,748

施設健診収益 819,850 23,656 843,506

出張健診収益 1,797,336 51,861 1,849,197

検査収益 388,289 11,204 399,493

健康づくり収益 95,787 2,764 98,551

その他収益 1 0 1

受取補助金等 524 3 527

受取国庫補助金 1 1 2

受取地方公共団体補助金 1 1 2

受取公益団体補助金 1 1 2

受取補助金等振替額 521 0 521

受取寄付金 1 1 2

受取寄付金 1 1 2

雑収益 2,001 233 2,234

受取利息 1 222 223

雑収益 2,000 11 2,011

引当金戻入額 1,865 0 1,865

貸倒引当金戻入額 1,865 0 1,865

　　　経常収益計 3,106,255 90,138 3,196,393

  (2) 経常費用

事業費 3,279,324 0 3,279,324

役員報酬 27,125 0 27,125

給料手当 925,063 0 925,063

厚生費 213,961 0 213,961

退職給付費用 93,377 0 93,377

医師依頼費 336,732 0 336,732

雑給 456,199 0 456,199

委託費 152,749 0 152,749

行事費 3,305 0 3,305

広報費 18,288 0 18,288

交通費 40,079 0 40,079

通信費 96,481 0 96,481

減価償却費 312,448 0 312,448

備品費 5,042 0 5,042

消耗品費 25,009 0 25,009

薬品材料費 225,006 0 225,006

印刷費 34,493 0 34,493

修繕費 61,186 0 61,186

光熱水料費 48,928 0 48,928

渉外費 250 0 250

研修参加費 8,037 0 8,037

賃借料 27,526 0 27,526

施設費 26,562 0 26,562

保険料 5,306 0 5,306

租税公課 31,686 0 31,686

賞与引当金繰入額 69,923 0 69,923

雑費 32,698 0 32,698

支払寄付金 0 0 0

貸倒引当金繰入額 1,865 0 1,865

平成27年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算ベース)
　　　　　　　　　　　（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業



大科目 中科目 法人会計 合計
公益目的事業会計

疾病予防及び健康増進事業

管理費 0 90,138 90,138

役員報酬 0 14,375 14,375

給料手当 0 22,588 22,588

厚生費 0 5,261 5,261

退職給付費用 0 2,296 2,296

委託費 0 4,517 4,517

会議費 0 591 591

旅費 0 920 920

減価償却費 0 4,115 4,115

備品費 0 470 470

消耗品費 0 5,571 5,571

修繕費 0 5,730 5,730

光熱水料費 0 999 999

渉外費 0 345 345

研修参加費 0 198 198

賃借料 0 0 0

施設費 0 542 542

保険料 0 3,053 3,053

租税公課 0 115 115

賞与引当金繰入額 0 1,867 1,867

支払利息 0 6,031 6,031

雑費 0 10,320 10,320

支払寄付金 0 234 234

　　経常費用計 3,279,324 90,138 3,369,462

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 173,069 0 △ 173,069

 　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 173,069 0 △ 173,069

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

雑収益 1 1 2

過年度修正益 1 1 2

　　　経常外収益計 1 1 2

　(2) 経常外費用

固定資産除却損 1,002 0 1,002

建物除却損 1 0 1

構築物除却損 1 0 1

設備除却損 1,000 0 1,000

雑損失 1,101 1 1,102

貸倒損失 1,000 0 1,000

過年度修正損 100 1 101

雑損失 1 0 1

　　　経常外費用計 2,103 1 2,104

　　　　当期経常外増減額 △ 2,102 0 △ 2,102

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 175,171 0 △ 175,171

　　　　一般正味財産期首残高 2,048,074 641,795 2,689,869

　　　　一般正味財産期末残高 1,872,903 641,795 2,514,698

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取補助金等 1 0 1

受取公益団体補助金 1 0 1

基本財産運用益 600 0 600

基本財産受取利息 600 0 600

特定資産運用益 1 161 162

特定資産受取利息 1 161 162

一般正味財産への振替額 1,121 1 1,122

一般正味財産への振替額 1,121 1 1,122

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 519 160 △ 359

　　　　指定正味財産期首残高 119,587 15,341 134,928

　　　　指定正味財産期末残高 119,068 15,501 134,569

Ⅲ正味財産期末残高 1,991,971 657,296 2,649,267



１．資金調達の見込みについて

□ あ　り  な　し

事業番号 金額

－ －

２．設備投資の見込みについて《重要な設備投資（注）》 （単位：千円）

 あ　り □ な　し

事業番号 支出予定額

公１ 29,800

公１ 18,500

公１ 15,200

公１ 11,000

公１ 6,000

公１ 3,750

公１ 3,700

公１ 3,500

公１ 3,460

公１ 2,670

公１ 2,400

公１ 1,700

公１ 1,590

公１ 1,425

（注）支出予定額1,000千円以上の設備投資について記載しています。

ダイレクト宛名プリンタ 自己資金

デジタルＸ線画像用モニター

オートレフケラトメーター

自己資金

自己資金

婦人科ユニット台(４台) 自己資金

トレッドミル走行装置 自己資金

マンモグラフィ撮影装置用コンソール(２
台)

自己資金

解析付心電計(２台) 自己資金

超音波画像診断装置 自己資金

レセプト計算プログラム(２式) 自己資金

デジタル撮影画像サーバー 自己資金

自動血球分析装置(２台) 自己資金

胸部Ｘ線発生装置 自己資金

設備投資の予定

設備投資の内容 資金調達方法

デジタルＸ線検診車 自己資金

腸内細菌・簡易専用水道検査システム 自己資金

資金調達及び設備投資の見込みについて

（平成27年4月1日から平成28年3月31日）

借入れの予定

借入先 使途

－ －




